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دیگه چه خبر؟

 بازدید هیأت فنی عربستان سعودی از سرکنسولگری خود 
در مشهد

هیأت فنی عربستان سعودی در ادامه برنامه های خود در جریان سفر 
به ایران، جمعه گذشته برای بازدید از سرکنسولگری عربستان در 

مشهد و بررسی نحوه بازگشایی آن به این شهر سفر کرد. این هیأت 
عربستانی در فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مورد استقبال 

محمد بهشتی منفرد، رئیس دفتر نمایندگی وزارت امورخارجه در 
خراسان رضوی قرار گرفت. 

در این دیدار »ناصر بن عوض آل غنوم«، رئیس هیأت سعودی ابراز 
امیدواری کرد که احیای روابط میان دو کشور بزرگ مسلمان در منطقه 
موجب خیر و برکت و افزایش همکاری ها میان کشورهای منطقه شود. 

این در حالی است که رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان 
رضوی گفت: »با توجه به زمانبر بودن آماده سازی ساختمان کنسولگری 

عربستان در مشهد، هیأت سعودی در حال انتخاب هتلی در این شهر 
به عنوان مکانی موقت برای انجام فعالیت های کنسولی است.« 

وی افزود: »هیأت سعودی در ادامه سفر روز گذشته خود به مشهد، 
بازدیدی از هتل ها به عمل آورد تا هتلی را به عنوان مکان موقت انتخاب 

کرده و با توجه به توافق های انجام شده، هرچه سریع تر هیأت دیپلماتیک 
و کنسولی عربستان در این مکان مستقر شود.«

 هیأت عربستان سعودی در هفته گذشته از سفارت و اماکن دیپلماتیک 
خود در تهران بازدید کرد و متقابلاً هیأت فنی جمهوری اسلامی ایران برای 

ایجاد مقدمات بازگشایی سفارت ایران در ریاض، کنسولگری کشورمان 
در جده و دفتر نمایندگی کشورمان نزد سازمان کنفرانس اسلامی به 

عربستان سعودی سفر کرد.

ـــرش بـ

دعوت از عبدالحمید برای 
مناظره درباره فلسطین

خبر اول اینکه، در پی صحبت های 
خارج از قاعده عبدالحمید اسماعیل 
زهی، امام جماعت مسجد مکی 
رژیم  با  صلح  مورد  در  زاهدان 
صهیونیستی، آن هم در روز قدس! 
یک عالم برجسته اهل سنت وی را 
به مناظره دعوت کرد. دکتر شیخ 
محمد الموعد، سخنگوی شورای 
علمای فلسطین در لبنان، ضمن 
دعوت عبدالحمید اسماعیل زهی 
به مناظره زنده در مقابل رسانه های 
عربی و فارسی، اظهارکرد: »شخصی 
که بگوید باید با اسرائیل صلح 
شود، یا نادان است یا جاسوس 
همان اسرائیل غاصب که از او دفاع 
می کند .« سخنگوی شورای علمای 
فلسطین در لبنان افزود: »او را رسماً 
به مناظره زنده دعوت می کنم تا 
همه بدانند او ساده ترین مسائل دین 
اسلام را نمی داند. گرچه این اشخاص 
بی سواد همیشه از مناظره و بحث های 
علمی فرار می کنند.« مدتی است که 
امام جماعت مسجد مکی، اظهاراتی را 
بر زبان می آورد که نه فقط با اصول 
و مواضع مسلمانان و آزادی خواهان 
جهان، بلکه با مواضع و اظهارات 

سابق وی هم جور در نمی آید.  
 

بوقچی مخفی، راهکار جدید 
منافقین برای سفیدسازی  

خبر دیگر اینکه، »اشکان فدایی« 
خواننده ضدانقلاب، از ارتباط همسر 
»سروش لشکری« )ملقب به هیچکس( 
و صفحه مجازی ۱۵۰۰ تصویر با گروهک 
منافقین خبرداد. با این اتفاق که 
مدرکی دیگر دال بر جدیدترین سیاست 
گروهک تروریستی منافقین به حساب 
می آید، به نظر می رسد منافقین برای 
سفیدسازی خود، بوقچی های مخفی 
استخدام کرده اند! به گزارش تسنیم، 
دیدار های سیاسی سروش لشکری با 
خانواده همسرش که حضور فعالی در 
تجمع های سازمان منافقین داشتند 
توجه فعالین فضای مجازی را جلب 
کرده است. همچنین آزاده اکبری که 
اکنون ارتباطش با منافقین علنی 
شده است از گردانندگان اصلی صفحه 
۱۵۰۰ تصویر )از صفحات اصلی جریان 
معاند( بوده است که این افشاگری، 
معمای حمایت مالی و اطلاعاتی 
صفحه ۱۵۰۰ تصویر را نیز حل می کند، 
به نظر می رسد مسأله ارتباطات مخفی 
سازمان منافقین با چهره های معاند 
از آنچه به نظر می رسد جدی تر است 
و منافقین برای سفیدسازی خود در 
حال خریداری و حمایت از این چهره ها 

 . ست ا
 

اعتراف به آسیب نظامیان 
امریکایی در سوریه

شنیدیم که، رسانه های امریکایی 
اعلام کرده اند در حملات اخیر به 
پایگاه های غیرقانونی این کشور در 
خاک سوریه که مقام های نظامی این 
کشور آن را متوجه نیروهای نزدیک 
به ایران دانسته اند، علاوه بر کشته 
شدن یک پیمانکار امریکایی، ۱۱ نفر 
نیز دچار آسیب مغزی شده اند. 
شبکه خبری سی ان ان به نقل از 
سخنگوی فرماندهی مرکزی نیروهای 
تروریست امریکا )سنتکام( اعلام کرد: 
»پس از یک سری حملات موشکی 
و پهپادی به نیروهای امریکایی در 
سوریه در اواخر ماه مارس، ۱۱ مورد 
دیگر از آسیب مغزی در میان نیروهای 
امریکایی شناسایی شده است. موارد 
جدید، تعداد مجروحان امریکایی در 
این حملات را به ۲۵ نفر می رساند.« 
وهای  نیر تلفات  همواره  امریکا 
تروریستی خود را با عنوان آسیب 

مغزی معرفی می کند.

لفاظی جدید بنت علیه 
برنامه هسته ای ایران

دست آخر اینکه، نخست وزیر پیشین 
رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاهای 
واهی خود علیه کشورمان، مدعی 
شد که امریکا باید برای جلوگیری از 
دستیابی ایران به سلاح هسته ای در 
کنار اسرائیل بایستد. نفتالی بنت، 
همچنین مدعی شد که اگر ایران 
به سلاح اتمی دست یابد امریکا 
با یک رقابت هسته ای در سراسر 
خاورمیانه مواجه خواهد شد. این 
درحالی است که بسیاری از ناظران 
معتقدند این لفاظی ها صرفاً با هدف 
امتیازگیری های تازه اقتصادی و نظامی 
از دولت امریکا صورت می گیرد و هیچ 

اثر راهبردی دیگری ندارد.

ریاض رویکرد اغلب کشورهای عربی 
بویژه کشورهای حاشیه خلیج فارس 
در پیروی از رویکرد دیپلماتیک و 

اقتصادی عربستان باشد.

وضعیت متفاوت خاورمیانه
ن  بستا عر و  ن  یرا ا یی  ا تنش زد
همچنین اثرات قابل ملاحظه ای 
را برای تحول در مناسبات دیگر 
کشورهای عربی با یکدیگر که پیش 
از این در یک روند مبتنی بر تقابل 
قرار گرفته بودند، به وجود آورده 
است. بازگشایی رابطه تهران و 
ریاض، عادی سازی شتابان رابطه 
ریاض و دمشق را هم امکان پذیر 
کرده است. به گفته یک منبع 
بن  دیپلماتیک غربی، »محمد 
به  سلمان«، ولیعهد عربستان 
»امانوئل مکرون«، رئیس جمهور 
فرانسه از قصد خود برای دعوت 
از بشار اسد، رئیس جمهور سوریه 
برای نشست سران اتحادیه عرب 
خبر داده است. عربستان سعودی 
میزبان نشست سران اتحادیه 
عرب در ماه مه است و »احمد 
ابوالغیط«، دبیرکل آن اخیراً گفته 
است که اکثر کشورهای عضو این 
اتحادیه امیدوارند عضویت سوریه 
که در سال ۲۰۱۱ به حالت تعلیق 
درآمده بود، مجدداً برقرار شود. 

این عوامل در کنار پایان یافتن 
اختلافات عربستان و امارات با 
قطر، پدیدار شدن افق روشن در 
رابطه تقابلی ترکیه با امارات و 
عربستان، آماده شدن اتحادیه 
عرب برای پذیرش مجدد بشار اسد 
و سوریه در کنار اقدامات تنش زدا 
بین ترکیه و مصر، خلیج فارس و 
خاورمیانه را در وضعیت متفاوتی 

قرار داده  است.
در همین حال جمهوری اسلامی 
پس از بازگشایی رابطه با عربستان، 
وند  ر به  فعالانه  ویکردی  ر در 
عادی سازی رابطه با جهان عرب 
شتاب بخشیده و در حال تدارک 
برای برگزاری نشستی با اعضای 
کشورهای  همکاری های  شورای 
عربی حوزه خلیج فارس تا پایان 

سال جاری است.
همه اینها نشان می دهد که دوره 
جدیدی در رابطه جمهوری اسلامی 
با قریب به اتفاق کشورهای عربی 
آغاز شده که از دامنه تنش ها 
ثبات  ایجاد  به  میل  و  کاسته 
را تقویت کرده است. بی تردید 
پایداری و دامنه این تنش زدایی 
به  عربی  کشورهای  توجه  به 
درس آموزی از تجربیات گذشته و 
فهم واقعیات پیدا و پنهان صحنه 
تحولات منطقه گره خورده است.

ایرنا

 شود، دعوت به عمل آورده و انتظار 
می رود که وزیر خارجه این کشور 
هم بزودی به تهران سفر کند. از 
سوی دیگر »سامح شکری«، وزیر 
خارجه مصر هم گسترش روابط 
تهران و قاهره را در صورت پیشرفت 
توافق اخیر ایران و عربستان قابل 

انتظار دانسته است.

پیامدهای اقتصادی
تردیدی وجود ندارد در صورتی که 
روند مبتنی بر تحول در مناسبات 
ایران و کشورهای عربی ادامه یابد، 
نخستین پیامد آن در تحقق منافع 
پدیدار  اقتصادی همه کشورها 
خواهد شد. چنانکه امارات در 
رویکرد جدید خود در قبال ایران 
کوشیده حجم روابط تجاری با 
ایران را به ۲۰ میلیارد دلار در سال 
ارتقا دهد و افزودن به حجم۳۰ 
میلیارد دلار را هم هدفگذاری کرده 
است. این در حالی است که این 
کشور سرمایه گذاری در معادن و 
فلزات ایران را هم یکی دیگر از 
نقاط هدف خود در عرصه تعمیق 
با  مناسبات اقتصادی و تجاری 
ایران تعیین کرده است؛ امری که 
می تواند مورد توجه ریاض و دیگر 
پایتخت های عربی هم قرار گیرد 
و به شکل گیری یک پیوستگی و 
درهم تنیدگی اقتصادی بینجامد 
که خود مؤلفه مهمی در مناسبات 
منطقه خاورمیانه به شمار می آید.
اظهارات اخیر وزیر دارایی عربستان 
نیز از وجود تمایل مشترک برای 
همکاری اقتصادی با ایران خبر 
می دهد. »محمد الجدعان« پس از 
توافق ازسرگیری دو کشور گفت که 
بعد از این توافق، سرمایه گذاری های 
عربستان در ایران ممکن است 
بسیار به سرعت اتفاق بیفتد. 
پیشتر مناسبات اقتصادی ایران 
پی قطع روابط  و عربستان در 
دیپلماتیک متوقف شده بود و 
حداکثر به ۴۰ هزار دلار می رسید 
اما با آغاز مذاکرات، تجارت میان 
دو کشور در سال ۱۴۰۱ بهبود یافت 
و میزان صادرات ایران به این 
کشور به ۱۵ میلیون دلار رسید که 
نسبت به ارقام سال های گذشته 
جهش قابل توجهی داشته است. 
وقوع این تحولات در حالی است 
که انتظار می رود آغاز فصل جدید 
رابطه سیاسی و اقتصادی تهران با 

 
ی  جبهه ها ز  ا د  متعد حملات 
گوناگون به رژیم صهیونیستی پس 
از یورش چند روز قبل اشغالگران به 
مسجدالاقصی بر موج نگرانی های 
فزاینده در سرزمین های اشغالی 
افزود. صهیونیست ها اکنون به 
یقه گیری از یکدیگر در خصوص 
چرایی بحران های به وجود آمده 
و از بین رفتن بازدارندگی این رژیم 
مشغول هستند. دو دلیل اساسی 
به صورت همزمان در تحلیل های 
ه  ید د صهیونیست ها  ن  گو گونا
می شود. اولی ابتکار عمل جمهوری 
اسلامی ایران و محور مقاومت 
در دوران  گذار نظم منطقه ای و 

دومی ضعف و ناکارآمدی دولت 
بنیامین نتانیاهو است که به عنوان 
عوامل اصلی شکست های اخیر 
صهیونیست ها ارزیابی می شود.

وحشت از وحدت در میدان
به نمازگزاران مسجد  یورش ها 
الاقصی و هتک حرمت این مکان 
ز  ا ره  ا همو ن  نا مسلما س  مقد
برنامه های ثابت رژیم صهیونیستی 
در ماه مبارک رمضان بوده است. 
اما این اتفاق امسال با پاسخ 
قاطع مقاومت روبه رو شد. ماجرا 
از جایی شروع شد که در واکنش 
به اهانت های اخیر، اسرائیل از 
جنوب لبنان مورد حملات راکتی 
و موشکی قرار گرفت. حمله از 
خاک لبنان به سرزمین های اشغالی 
در شرایط غیرجنگی را می توان 
اتفاقی بی سابقه قلمداد کرد که 
نقطه عطفی در مبارزه مقاومت با 
رژیم صهیونیستی است. گرچه در 

نگاه اول تصور می شود این حمله 
توسط حزب الله لبنان انجام شده 
است اما به سرعت مشخص شد 
گروه های فلسطینی حاضر در لبنان 
مسئولیت آن را بر عهده داشته اند. 
طبیعی است انجام این اقدام بدون 
هماهنگی با حزب الله لبنان ممکن 
نبوده است. از همین رو بسیاری از 
تحلیلگران صهیونیست به واسطه 
ارتباط حزب الله با ایران، تهران را 
پشت پرده تحولات اخیر معرفی 
کردند. حمله به رژیم صهیونیستی 
لبنان خلاصه نشد و  به  البته 
مقاومت غزه نیز به هتک حرمت 
مسجدالاقصی پاسخ داد. همچنین 
گروه های مقاومت حاضر در سوریه 
نیز جولان اشغالی را مورد حمله 
قرار داد. این حملات با حمایت 
سایر جریان های مقاومت از عراق 
تا یمن همراه بود و نشان داد محور 
مقاومت در هماهنگی کامل برای 
مبارزه با رژیم صهیونیستی قرار 

دارد. همین وحدت در میادین 
باعث شد رژیم صهیونیستی با 
پاسخ منفعلانه و حمله به برخی 
زمین های کشاورزی در غزه و مناطق 
دیگر از رودررو شدن با گروه های 
مقاومت در سایر مناطق فرار کند. 
در حالی محور مقاومت در حمله 
خود به رژیم صهیونیستی نشان داد 
که مسأله مسجدالاقصی و اشغالگری 
یک مسأله فرافلسطینی است که 
اسرائیل با واکنش خود نشان داد 
که از وارد شدن به زمین بازی جدید 
محور مقاومت بشدت واهمه دارد 
اما واقعیت آن است که یکپارچگی 
مقاومت واقعیتی غیرقابل انکار در 
تحولات مرتبط با فلسطین شده 

. ست ا

سردرگمی و یقه گیری 
صهیونیست ها

شبکه کان رژیم صهیونیستی در 
واکنش به همین اتفاقات به نقش 

حاج قاسم سلیمانی در تقویت 
گروه های مقاومت پرداخت. این 
شبکه همچنین با اشاره به شهادت 
سردار سلیمانی و جانشینی سردار 
قاآنی به کارنامه فرمانده جدید سپاه 
قدس در سه سال گذشته پرداخت 
و اعتراف کرد در سه سال اخیر 
اسماعیل قاآنی موفق شده به آرامی 
پا جای پای سردار سلیمانی بگذارد 
و با هماهنگی با جهاد اسلامی و 
حماس یک جبهه گسترده علیه 
اسرائیل ایجاد نماید. این رسانه 
صهیونیستی می گوید تشکیل این 
جبهه وسیع ضداسرائیلی جزئی از 
رسالت ژنرال سلیمانی بوده است 
که سردار قاآنی آن را با تبلیغات کم 
و بی سروصدا اما با همان روش و 

عزم و اراده انجام داده است.

روحیه از دست رفته 
صهیونیست ها

مقامات و ارتش رژیم صهیونیستی 
پس از اتفاقات اخیر که در کنار 
چالش های دیگری مانند اعتراضات 
داخلی، بمب های کنار جاده ای و 
عملیات های مسلحانه در داخل 
 ۱9۴8 به  معروف  سرزمین های 
بوده بشدت روحیه خود را از دست 
داده اند. پاسخ منفعلانه اخیر رژیم 
صهیونیستی به مقاومت و هدف 
قرار دادن مکان های باز حتی باعث 
شده است دبیرکل حزب الله لبنان 
اقدام صهیونیست ها در هدف قرار 
دادن باغ های موز و ادعای حمله 
به زیرساخت های حزب الله را مورد 

تمسخر قرار بدهد.
اویگدور لیبرمن وزیر جنگ اسبق 
رژیم صهیونیستی در واکنش به 
وحدت میادین در جبهه مقاومت 
و ضعف رژیم صهیونیستی اعتراف 
کرده است که نمی توان جلوی 
رویارویی در چند جبهه را گرفت. 
لیبرمن با اشاره به واکنش های 
با  صهیونیستی  رژیم  منفعلانه 
انتقاد از دولت بنیامین نتانیاهو 
گفت: »نتانیاهو تقریباً بازدارندگی 
اسرائیل را از بین برده است.«به 
گفته لیبرمن، رژیم صهیونیستی 
امروز در وضعیتی به مراتب بدتر از 
دوره قبل از جنگ ششم اکتبر سال 
۱97۳ میلادی است و مشکل این 
است که کسی نیست این بحران 

را مدیریت کند.
این تحولات همزمان با روز جهانی 
بنیانگذار  تدبیر  به  که  قدس 
انقلاب اسلامی پایه گذاری شد 

نشان می دهد آرمان فلسطین 
تبدیل به مسأله اساسی منطقه 
شده و مقاومت از رویکرد تدافعی 
به رویکرد تهاجمی گسیل کرده و 
توانسته مرزهای ساختگی رژیم را 

به نزدیکی فروپاشی بکشاند.

محوریت ایران در نظم جدید 
منطقه

همه این موارد در کنار نظم جدید 
منطقه و توافق ایران و عربستان 
و توسعه روابط کشورهای اسلامی 
شرایط را به ضرر رژیم صهیونیستی 
تبدیل کرده است. پروفسور ایال 
ریاست دانشگاه  زیسر، معاون 
تل آویو معتقد است دولت کنونی 
اسرائیل در دوره ای کوتاه، تمامی 
و  دور  خود  از  را  عرب  دوستان 
رابطه راهبردی اش با واشنگتن 
را تضعیف کرد. خاورمیانه منتظر 
اسرائیل نمانده و به سوی نظم 
جدیدی پیش می رود که در آن 
عربستان و سایر کشورهای عرب در 
حال بهبود رابطه با ایران و سوریه 
هستند. ایال زیسر در ادامه نوشت: 
جای شگفتی نیست که ایران و 
شریکانش سعی دارند اسرائیل را 
در غزه، مسجدالاقصی، لبنان و 
سوریه به چالش بکشند. اسرائیل 
غرق در معضلات داخلی خود به 
یکی از کشورهای مشکل دار منطقه 
تبدیل شده که در آن سیاست 
خارجی و امنیتی به نبرد میان 
حکومت و مخالفانش به گوشه 
رانده می شوند. همسایگان جشن 
گرفته اند ولی ما نه تنها به میهمانی 
از  یکی  بلکه  نشده ایم  دعوت 
غذاهای این جشن هستیم. نشریه 
امریکایی فوربس نیز در توضیح این 
وضعیت نوشت تل آویو بزرگترین 
بازنده در مانور روابط با عربستان 
وخامت  از  پس  بود.  سعودی 
شدید اوضاع اسرائیل و فلسطین، 
سعودی ها از احیای روابط با ایران 
خبر دادند. آنها تقریباً در همان 
زمان جلوی گرم شدن روابط شان 
گفتند  و  گرفتند  را  اسرائیل  با 
به سیاست  عادی سازی منوط 
تل آویو در قبال فلسطینی ها است.
و  یی ها  یکا مر ا لی که  حا ر  د
ی  ه ها ما ر  د نیست ها  صهیو
اخیر تلاش داشتند ایران را به 
اکنون چگونگی  انزوا بکشانند 
خروج رژیم صهیونیستی از انزوا 
و پیشرفت های ایران و مقاومت 
مسأله اصلی دشمنان شده است.

رسانه های صهیونیستی:

ایران پشت پرده بحران در اسرائیل است

گروه سیاسی

گزارش تحلیلی

تنش زدایی تهران و ریاض و تصمیم 
به بازگشایی رابطه دوجانبه به روند 
تحولات مسالمت آمیز فی مابین 
شتاب بخشیده است. مقام های 
جمهوری اسلامی و رهبران سعودی 
برای عادی سازی رابطه آستین بالا 
زده اند. درپی سفر هیأت سعودی 
به تهران برای بازگشایی نمایندگی 

دیپلماتیک، اخبار حکایت از آن 
دارد سید ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور ایران به دعوت »سلمان 
بن عبدالعزیز«، پادشاه عربستان 
از اواسط ماه مه )اوایل اردیبهشت 
تا اواسط خرداد( که سفارت ها 
بازگشایی می شوند، به عربستان 
سفر کند. تهران و ریاض در شرایطی 
با ترمیم و تقویت رابطه، چشم انداز 
امیدوارکننده ای را ترسیم می کنند 
و می کوشند تقابل گذشته را به 
دست فراموشی بسپرند که به 
نظر می رسد به موازات وقوع این 
تحولات، فصل جدیدی در مناسبات 
کشورهای حاشیه خلیج فارس با 

تمرکز بر تنش زدایی با جمهوری 
اسلامی آغاز شده که صف بندی ها 
را کاهش داده و در نتیجه به تقویت  
ثبات و همکاری انجامیده است. 
امارات متحده عربی که چندین 
ماه زودتر از عربستان به سمت 
ایران گام برداشته بود، بالاترین 
سطح تبادل دیپلماتیک با تهران را 
به جریان انداخته است. در همین 
راستا، علیرضا عنایتی، مدیرکل 
خلیج فارس وزارت امور خارجه 
خبر داده است که حاکم امارات از 
رئیس جمهور ایران برای شرکت 
در اجلاس جهانی آب و هوا که 
قرار است بزودی در امارات برگزار 
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